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Prezydent RP Andrzej Duda za-
wita do Wałcza. Wizyta ma się 
odbyć 19 kwietnia br. To infor-
macja nieoficjalna.

Spotkanie ma się odbyć w Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

przy ul. Chłodnej ok. godz. 14.00. 
Głowa państwa prawdopodobnie 
spotka się z mieszkańcami, a póź-
niej z samorządowcami powiatu 
wałeckiego. Prezydent przyleci 
samolotem. Wyląduje w Miro-
sławcu. Niestety nie udało nam 

się ustalić, czy prezydent zdąży 
się spotkać także z mieszkańcami 
Mirosławca. Cel wizyty nie jest 
jeszcze znany.
mk

Fot. www.prezydent.pl

Prezydent w Wałczu
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Sobie a muzom
W podniosłej atmosferze 6 
kwietnia w ratuszu odbyła się 
uroczystość wręczenia Zachod-
niopomorskich Kart Seniora. Wy-
głoszono przemówienia, gościem 
honorowym, wręczającym karty 
była członek Zarządu wojewódz-
twa Anna Mieczkowska, przyby-
ło również kilkunastu starszych 
wałczan. W tej beczce miodu 
znalazła się jednak również spora 
łyżka dziegciu.
W największym skrócie - posia-
dacz karty ma prawo do ulg na 
różnego rodzaju usługi. Poczy-
nając od usług w lokalach gastro-
nomicznych, poprzez zakupy w 
wielu sklepach, po korzystanie z 
dóbr kultury oraz rozrywkę.
Program - któremu patronuje 

Urząd Marszałkowski - funkcjo-
nuje już od ponad roku i trochę 
dziwi fakt, że samorząd Wałcza 
zdecydował się dopiero teraz na 
podpisanie stosownej umowy. 
Może dlatego, że najbliższy pod-
miot oferujący taką ulgę znajduje 
się… w Czaplinku i organizuje… 
spływy kajakowe. Można pokusić 
się również o wyprawę do Draw-
ska, bo tam jest możliwość uzy-
skania 10 % zniżki na… ubranka 
dziecięce. Wałeccy seniorzy ra-
czej nie będą odwiedzać szcze-
cińskich fryzjerów, kwiaciarni 
lub też składów budowlanych, 
choć w tych ostatnich oferuje się 
materiały podłogowe z 5% zniż-
ką.
Za to amatorzy dobrej kuchni na 
pewno skuszą się na wyjazd do 
Osina Dolnego, wsi leżącej nad 
Odrą. To tylko około 200 kilome-
trów, lecz można tam otrzymać aż 
28% zniżki na wszystkie usługi 
gastronomiczne, z wyłączeniem - 
niestety - wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych. Zresztą wszyscy 
gastronomicy, którzy udzielają 
rabatów, nie chcą dawać zniżek 
na wymienione używki. Więc po 
co tam jeździć?
A teraz hit. Jedna ze szczeciń-
skich firm udziela seniorom 
10-procentowy upust na … lizaki. 

Ciekawiej jest w Rewalu, gdzie 
jeden z ośrodków wypoczynko-
wych oferuje - należy przyznać 
spore rabaty - jednak tylko poza 
sezonem.
Żeby była jasność. Nie jestem 
przeciwnikiem karty seniora - po-
nieważ osiągnąłem odpowiedni 
wiek - sam złożyłem wniosek czy 
też wprowadzanej równolegle 
- skierowanej do rodzin wielo-
dzietnych - Zachodniopomorskiej 
Kary Rodziny. Jednak podmioty, 
które oferują rabaty skierowane 
do tych grup naszego społeczeń-
stwa powinny znajdować się 
choć trochę bliżej. Podczas spo-
tkania pani burmistrz twierdziła, 
że urząd zwrócił się do ponad 
200 wałeckich przedsiębiorców i 
usługodawców, aby te rozważyły 
możliwość ulg i honorowania obu 
kart. Nikt do tej pory nie odpo-
wiedział pozytywnie.
Czy Urząd Miasta nie mógłby dać 
dobrego przykładu? Niech podle-
głe miastu instytucje wprowadzą 
zniżki dla seniorów i wielodziet-
nych rodzin. Na pewno znajdą się 
chętni na tańsze bilety do kina, 
czy też organizowane przez Wa-
łeckie Centrum Kultury koncerty. 
Pani burmistrz, my seniorzy cze-
kamy.
piotr
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W piątek (7 bm.) ok. godz. 22.40 
doszło w Wałczu do zderzenia 
chevroleta z radiowozem. Na 
szczęście nikomu nic się nie sta-
ło.

Jadący ul. Piłsudskiego chevrolet 
z duńskimi tablicami rejestracyj-
nymi nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu policjantom na ul. Ko-
ściuszki (jechali do komendy) i 
z impetem zderzył się z oznako-
wanym radiowozem. Następnie 
obrócił się i uderzył w stojącą na 
ul. Tysiąclecia hondę.
- To groźnie wyglądało - mówi 
świadek zdarzenia. -  Aż urwa-
ło koło sprawcy, który wymusił 
pierwszeństwo. Jechał z duża 
prędkością w stronę Intermarche.

28-letni kierowca chevroleta 
dobrowolnie poddał się karze. 
Policjanci zatrzymali mu prawo 
jazdy. Ma zakaz prowadzenia na 
pół roku. Otrzymał też grzywnę 

1,5 tys. zł.
mk
Zdjęcie nadesłane przez naszą 
Czytelniczkę.

Zderzenie z radiowozem
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Dru-
gie bezczynszowe po częściowym 
remoncie, tel. 67 387 32 17, kom. 608 
797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 
790 386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, 
gmina Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. 
Zdobywców Wału Pomorskiego 
sprzedam, 55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wał-
czu, 41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dol-
nym Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie 
własnościowe bezczynszowe w centrum 
Wałcza parter 78m2 - trzypokojowe na 
mniejsze (dwupokojowe do 1. piętra, 
najchętniej z balkonem), tel: 886 515 
773.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla 
osób pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo 
tel: 507 136 469

Sprzedam działkę o powierzchni 1,1150 
h w Nakielnie nad jeziorem Betyń 
tel: 790 600 446

Sprzedam mieszkanie dwu pokojowe, 1 
piętro ul. Południowa tel: 888 860 802

Sprzedam dom w Wałczu 107m2, ogród, 
garaż. 
Nr tel. 662 798 199

Wydzierżawię lub sprzedam ziemię rol-
ną w Człopie -3,6 ha,tel. 604 27 55 22

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlo-
wy tel: 602 255 827

Sprzedam działkę budowlaną 521m2 (+ 
działka ogrodowa 3000 m2) 
tel: 693 424 150

Sprzedam bezczynszowe, 4 pokojowe 
mieszkanie o powierzchni 91,5 m2 w 
centrum Wałcza tel: 731 844 214

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Czło-
pie, tel. 509 517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca 
w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania 
(czerwiec) 10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży 
lodów z maszyny, CV wraz ze zdję-
ciem prosimy przesyłać na maila: 
machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce 
pracy – Mirosławiec. Więcej infor-
macji na www.eko� uk.pl w zakładce 
praca lub pod numerem 
tel. 539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczenio-
wego tel: 501 556 598

Zatrudnię lektorów języka angiel-
skiego i niemieckiego do nauczania 
osób dorosłych na terenie Wałcza. 
Info: szkoła ELS tel. (068) 325 44 01, 
els@els.zgora.pl

Firma transportowa poszukuje 
kierowców z doświadczeniem w 
transporcie międzynarodowym 
(kat. B, plandeka 3,5 t). Wyjazdy 3 
lub 4 tygodniowe po Unii Europej-
skiej CV na adres pro� ltransport@
gmail.com lub ul. Kościuszki 16/1, 
78-600 Wałcz. 
Tel. 501 645 199

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty 
pracy w przemyśle , na budowach 
i warsztatach samochodowych. 
Informacje w biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 
672584108, Lic. 4933

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. 
w Wałczu zatrudni pracowników 
produkcji 
tel. 67 250 1024

Zanim weźmiesz kredyt, prze-
analizujemy jego koszty.
Pierwsza konsultacja bezpłat-
na
tel. 505189190

Remonty, wykończenia miesz-
kań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 881 
507 760.

Analizujemy kredyty. 
Sprawdź czy nie przepłacasz.
Pierwsza konsultacja bezpłat-
na
tel. 505189190

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każde-
go! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyzna-
walność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka niemiec-
kiego dla opiekunów osób 
starszych. Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowa-
na praca. Piła - 514 781 838.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Masz kredyty? Sprawdź ile możesz 
zaoszczędzić pieniędzy.
Pierwsza konsultacja bezpłatna
tel. 505189190

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – BEZ 
KAUCJI! Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowana 
praca. Piła – 514 781 838

NIEMIECKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiecki dla 
opiekunek, tłumaczenia zwykłe, 
matura. Tel: 519 136 277

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo
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Akt oskarżenia Marka Mateli li-
czy kilkanaście stron i jego prze-
czytanie zajęła pani prokurator 
prawie godzinę. Na pierwszy 
rzut oka stawiane zarzuty nie są 
ciężkiego kalibru, lecz słysząc, 
że oskarżonemu grozi do 8 lat 
pozbawienia wolności, sprawa 
nabiera znacznie poważniejszego 
charakteru.

Jako pierwsza w rozpoczętym 10 
kwietnia procesie głos zabrała 
prokurator, która przedstawiła akt 
oskarżenia. W długiej, najeżonej 
prawniczym żargonem, przemo-
wie opisała czyny, jakich miał się 
dopuścić były prezes Bokserskiego 
Klubu Sportowego Bukowina Ma-
rek Matela.
- W celu osiągnięcia korzyści ma-
jątkowej oświadczył nieprawdę w 
sprawozdaniu z zadania publiczne-
go, tj. szkolenia dzieci i młodzie-
ży w boksie - mówiła prokurator. 
- Umowa była zawarta z gminą 
miejską Wałcz. Od 13 maja 2011 
roku do 30 stycznia 2012 roku 
przerobił faktury VAT wystawio-
ne przez MOSiR Wałcz, a także 
w okresie 19.03.12 do 30.12.2012 
podrobił kopie faktur. Ponadto 
przywłaszczył sobie pieniądze z 
rachunku bankowego Bokserskie-
go Klubu Sportowego Bukowina w 

kwocie 13 437 złotych i 69 groszy, 
stanowiące cześć dotacji gminy 
miejskiej Wałcz dla BKS Bukowi-
na, czym działał na szkodę gminy 
miejskiej Wałcz.
To tylko najpoważniejsza część 
oskarżeń. W przemowie prokura-
tor wyszczególniała numery faktur, 
oraz przytaczała sumy,  na jakie 
były wystawiane. W dużym skró-
cie: na kopiach znajdujących się 
w MOSIR-ze faktur było napisane 
- zapłacono gotówką, a kseroko-
pie - dostarczane do Urzędu Mia-
sta przez klub - były przerobione 
na - zapłacono przelewem. Część 
płatności regulowano znacznie 
później.
Oskarżony Marek Matela odniósł 
się do zarzutów, przedstawiając 
swoją wersję wydarzeń, a także 
przypominając, że prokuratura już 
raz prowadziła śledztwo w tej spra-
wie i je umorzyła.
- Nie byłem jedyną osobą mającą 
dostęp do spornych faktur i nie by-
łem jedyną osoba, która mogłaby 
mieć jakikolwiek interes w mani-
pulowaniu przy fakturach - wy-
wodził oskarżony. - Również nie 
byłem jedyną osobą mającą dostęp 
do klubowego konta, a z bankoma-
towej karty korzystali również inni 
działacze i trenerzy. Prokuratura 
nie mogąc sformułować oskarże-

nia już raz umorzyła śledztwo w 
tej sprawie, jednak Urząd Miasta 
złożył na tę decyzję zażalenie. Nie 
przyznaję się do zarzucanych mi 
czynów. Ta sprawa ma kontekst 
polityczny i pragnę zaakcentować 
podłoże osobiste i osobisty cel 
niektórych świadków. Do siedziby 
klubu, gdzie znajdowały się do-
kumenty, miały dostęp postronne 
osoby i część dokumentacji zaginę-
ła. Fotokopie faktur znajdowały się 
w Urzędzie Miasta i miały do nich 
dostęp nieżyczliwe mi osoby. Pod 
sprawozdaniem z 2011 roku - w 
tym przypadku pani prokurator za-
rzuca mi poświadczenie nieprawdy 
- powinny znajdować się dwa pod-
pisy członków Zarządu. Jest tylko 
moja imienna pieczątka i parafka. 
Nigdy nie składaliśmy sprawozdań 
z jednym podpisem, ponieważ taki 
dokument byłby zakwestionowa-
ny w urzędzie. Na koniec przypo-
mnę tylko, że sprawozdania klubu 
z 2011 roku oraz z kolejnych lat z 
realizacji zadania publicznego były 
zawsze przyjmowane bez zastrze-
żeń. Dopiero kiedy polityczne cele 
pomiędzy mną, a panią burmistrz 
stały się rozbieżne, znaleziono nie-
prawidłowości.
Po odczytaniu aktu oskarżenia oraz 
wysłuchaniu oświadczenia oskar-
żonego przyszedł czas na przesłu-

chania świadków.
- W 2013 roku zaplanowano prze-
prowadzenie bieżącej kontroli po-
twierdzającej wykorzystanie dota-
cji przez BKS Bukowina - mówiła 
Anna G. - Kontrola obejmowała 
okres od marca do października 
tego roku. Poprosiliśmy o doku-
menty, w tym o oryginały faktur, a 
dostarczono nam tylko zestawienie 
wyjazdów na zawody. Z MOSiR-
-u otrzymaliśmy informację, że 
klub posiada zaległości nie tylko 
za rok 2013, lecz przede wszyst-
kim za 2012. Okazało się, że jedna 
skontrolowana losowa faktura jest 
niezapłacona, natomiast na znaj-
dującej się w naszym posiadaniu 
kserokopii napisano: zapłacono. 
Rozszerzyliśmy kontrolę również 
na rok 2011 i zwróciliśmy się do 
MOSiR-u o wykaz wszystkich fak-
tur wystawionych dla BKS Buko-
wina. Po kontroli radca prawny 
urzędu nakazał rozwiązać umowę z 
klubem i napisał wniosek do pro-
kuratury o możliwości popełnienia 
przestępstwa.
Pytana jeszcze przez obronę o spo-
sób przechowywania dokumentów 
świadek stwierdziła: „Wszystkie 
dokumenty znajdują się w moim 
gabinecie, a dostęp do nich mają 
również moi przełożeni”.
Później przesłuchiwano kolejnych 

świadków. Pracującą w MOSiR-
-ze księgową, byłą dyrektorkę tej 
instytucji, a obecnie pracownicę 
Urzędu Miasta, osobę z Wydziału 
Księgowości UM, a także emeryto-
wanego inspektora UM ds. sportu. 
Potwierdzono, że wszystkie faktu-
ry wystawione dla BKS Bukowina 
odbierał osobiście jego prezes Ma-
rek Matela. Kiedy nie mógł tego 
uczynić, wysyłano do niego SMS, 
a dokumenty czekały w recepcji 
MOSiR-u. Ponadto stwierdzono, 
że wszystkie płatności regulował 
prezes, a dziś BKS Bukowina nie 
ma wobec MOSiR-u żadnych zo-
bowiązań.
Rozprawa została odroczona do 31 
maja, kiedy to zostaną przesłuchani 
kolejni świadkowie.
piotr

Matela na deskach?
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Danuta Zenona Gocoł
Romuald Franciszek Kunicki
Romuald Łątkowski
Helena Kudlińska
Tadeusz Kuszlecow
Marianna Zuzanna Kowalska

Igor Skarwecki
Natan Jerzy Matusiak
Katarzyna Sowińska

Policjanci posterunku w 
Człopie zatrzymali 64-let-
niego zwyrodnialca, który 
strzelał z wiatrówki do psa. 
Sześciomiesięczny miesza-
niec wylegiwał się na słońcu, 
kiedy padł strzał, po czym 
przestraszony uciekł do lasu. 
Sprawcy grozi  kara pozba-
wienia wolności do roku, 
ograniczenia wolności albo 
grzywna.

Jak ustalili funkcjonariusze, 
sześciomiesięczny mieszaniec 
wylegiwał się na słońcu, kie-
dy został postrzelony w prawy 
bok, w okolicę łopatki. Prze-

straszone zwierzę uciekło do 
lasu, gdzie zostało odnalezio-
ne przez właścicieli. Sprawcą 
tego czynu okazał się 64-letni 
mężczyzna, który w chwili 
zdarzenia był nietrzeźwy i, jak 
powiedział policjantom, posta-
nowił strzelić do psa. 
Chwilę po zdarzeniu został 
zatrzymany i trafił do policyj-
nego aresztu. Miał blisko pro-
mil alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Funkcjonariusze 
zabezpieczyli broń należącą 
do sprawcy, a zwierzę zostało 
zaopatrzone przez lekarza we-
terynarii. 
64-latek dobrowolnie poddał 

się karze, grozi mu pięć mie-
sięcy ograniczenia wolności 
z obowiązkiem pracy na cele 
społeczne, przepadek mienia 
odzyskanego,
zakaz posiadania zwierząt do-
mowych na okres pięciu lat, 
nawiązka 1000 złotych na 
rzecz ochrony zwierząt. 
Policjanci przypominają, że 
zwierzę, jako istota żyjąca, 
zdolna do odczuwania cierpie-
nia, nie jest rzeczą. Człowiek 
jest mu winien poszanowanie, 
ochronę i opiekę.
Oprac. AK

Postanowił strzelić 
do psa

Kuratorium Oświaty w Szczeci-
nie ogłosiło właśnie wyniki wo-
jewódzkich konkursów przed-
miotowych. Uczniowie Zespołu 
Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu 
wypadli w nich bardzo dobrze 
. Bilans zmagań konkursowych 
to jedna laureatka i pięciu fi-
nalistów. Uczniowie z Dolnego 
Miasta mają też szereg innych 
sukcesów w nauce.

Uczennica klasy piątej Szkoły 
Podstawowej nr 5 Weronika Gry-
glewska  zdobyła tytuł laureata w 
Wojewódzkim Konkursie Języka 
Polskiego. Na co dzień dużo czyta 
, głównie literaturę fantasy. Świet-
nie zna twórczość Ricka Rior-
dana, amerykańskiego pisarza 
bestsellerów dla młodzieży  opar-
tych na starożytnych mitologiach. 
Pasja czytania i zainteresowanie 

językiem polskim pozwalają jej 
osiągać sukcesy na najwyższym 
poziomie. Jest też już posiadaczką 
Złotego Pióra Burmistrza z 2015 
r. Jako piątoklasistka zdobyła w 
konkursie kuratoryjnym trzeci 
wynik na liście zwycięzców. Ję-
zyka polskiego uczy ją Łucja Mo-
skalewicz. 
Wśród uczniów podstawówki 
szkoła może pochwalić się w tym 
roku jeszcze dwójką utalentowa-
nych reprezentantów. Są to Nadia 
Szczepko, finalistka Wojewódz-
kiego Konkursu Matematycznego, 
prowadzona przez nauczycielkę 
Elżbietę Sachę  oraz Aleksander 
Kominek, finalista Wojewódzkie-
go Konkursu Języka Polskiego, 
przygotowany przez polonistkę 
Łucję Moskalewicz.
Bardzo dobrze zaprezentowali się 
również uczniowie Gimnazjum nr 

1. Do Wojewódzkiego Konkur-
su Polonistycznego nauczycielka 
Dorota Szymczak przygotowała 
aż dwie finalistki: Agatę Sachę i 
Julię Krawczyk. Katarzyna Gę-
bala, prowadzona przez Annę 
Potępę, została z kolei finalistką  
Wojewódzkiego Konkursu  Che-
micznego, a na  tytuł finalistki 
Wojewódzkiego Konkursu Języ-
ka Niemieckiego  zasłużyła Ni-
kola Każak, przygotowana  przez 
Aleksandrę Wnuk.
W marcu odbyły się także inne 
konkursy: Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny dla gimnazjalistów 
„Jak to napisać?” oraz Powia-
towy Konkurs Recytatorski dla 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów. Szkoła na Dolnym 
Mieście może pochwalić się kolej-
nymi sukcesami. Wśród najlepiej 
piszących gimnazjalistów w po-

wiecie znalazły się Anna Presler    
(II miejsce) oraz Barbara Janow-
ska (III miejsce). Obie uczennice 
przygotowała do konkursu polo-
nistka Dorota Szymczak. W tym 
samym konkursie wyróżnienie 
zdobyła Michalina Stach, prowa-
dzona przez polonistkę Agnieszkę 
Brosz. 
Wśród najlepszych recytatorów 
z powiatu wałeckiego w katego-
rii klas I-III szkół podstawowych  
laureatem został Mikołaj Dzierża, 
prowadzony przez Beatę Górską.  
To on będzie reprezentował po-
wiat w konkursie wojewódzkim 
w Szczecinie. W tej samej katego-
rii Julia Biernacka, uczona przez 
Paulinę Pielę, zajęła pierwsze 
miejsce, a wyróżnienie przypa-
dło Dominice Siemieńskiej, którą 
przygotowała pani Anna Litwiń-
ska. 

W kategorii klas IV-VI II miejsce 
wyrecytował Stanisław Tryjan-
kowski, a wyróżnienie zdobyła 
Emilia Wilińska. Oboje są prowa-
dzeni przez nauczycielkę Łucję 
Moskalewicz.  Wśród gimnazja-
listów w recytacji wyróżnili się 
Julia Zupnik, uczennica pani Do-
roty Szymczak oraz Rafał Kasiel-
ski, uczeń  Izabeli Dzierży.  
Oprac. AK

Talenty z Dolnego

Kulinarna niespodzianka
Młody szef restauracji Blue Moon 
ma głowę pełną pomysłów. Podob-
no szykuje coś specjalnego na maj. 
Nie jesteśmy z tą knajpą tak bar-
dzo związani, żeby to wiedzieć, za 
to udało nam się dostać voucher na 
zniżkowy niedzielny obiad. 
Ze zniżką czy bez, lubimy tam cza-
sem wpaść, bo - czego by nie mówić 
o właścicielach - gotować to oni po-
trafią. Prawdopodobnie nie wygrają 
plebiscytu na najmilszych ludzi na 
ziemi (o ile taki zostanie ogłoszony), 
ale czy o to w kuchni chodzi? Do 
rzeczy. Sprawa wyglądała tak - nie 
wiedzieliśmy co jemy, nie mieliśmy 

możliwości wybierać dań z karty. 
Dostaliśmy to, co zaproponował szef 
kuchni. Postanowiliśmy zabawić się 
w zgadywanie i choć trochę znamy 
się na kuchni… zawsze trafialiśmy 
jak kulą w płot. Na pierwszy ogień 
poszła świetna kremowa zupa poro-
wo-serowa z kawałkami mielonego 
mięsa. Udało nam się zgadnąć, że 
zupa na pewno jest z jakichś warzyw 
i na pewno jest kremowa. Aromat 
sera był lekko wyczuwalny i akurat 
w tej zupie nie zabijał innych sma-
ków, co - przyznacie sami - zdarza 
się nader często w przypadku zup 
serowych. 

Drugim daniem były policzki wie-
przowe z kaszą (prawdopodobnie) 
z pesto (prawdopodobnie) bazylio-
wym lub pietruszkowym. Skupili-
śmy się na mięsie i dalej nie wery-
fikowaliśmy u kelnera co jemy. A 
szkoda, bo pomysł na kaszę bardzo 
fajny. Jeśli nie jest to jakiś super-
tajny przepis, będziemy wdzięczni. 
Wracając do mięsa, było rewelacyj-
ne. Rozpływało się w ustach. Za nic 
w świecie byśmy nie wpadli na to, 
że to policzki wieprzowe. Ze wzglę-
du na kolor typowaliśmy (ale raczej 
bez przekonania) wołowinę. 
Chcieliśmy zrobić zdjęcia wszyst-

kich dań, ale jakoś tak szybko znik-
nęły z talerzy… Mamy za to fotkę 
deseru, czyli sernika rafaello. Niebo 
w gębie. Sernik lekki jak chmur-
ka (co ważne po obfitym posiłku), 
smak delikatny, przeważały migda-
ły, dało się też wyczuć kokos i cy-
trynową nutę. 
Ceny (nawet bez vouchera) nie zruj-
nują przeciętnej rodziny. 
Słowo do właścicieli: nie wiemy, co 
jeszcze knujecie, ale wchodzimy w 
to w ciemno. 
Redakcja
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Rozmowa z Maciejem Żebrow-
skim, najmłodszym (33-letnim) 
radnym obecnej kadencji Rady 
Miejskiej w Wałczu.

Możemy chyba mówić sobie na 
„Ty”?
- Jesteśmy na „Ty”, więc nie wi-
dzę przeszkód.

Więc dlaczego, Maćku, chciałeś 
zostać radnym?
- Przede wszystkim chciałem coś 
zrobić dla swojego miasta…

Inni robili za mało?
- To nie tak. Jestem typem spo-
łecznika. Zresztą wychowano 
mnie w tym duchu. Moi rodzice 
działali, ja działałem odkąd pa-
miętam i mam to po prostu we 
krwi. 

Przypomnij, gdzie się udziela-
łeś.
- Gdy byłem w liceum, to w Mło-
dzieżowej Radzie Miasta. Później 

na uczelni w Radzie Studenckiej. 
Po powrocie do Wałcza założy-
łem stowarzyszenie „MożeMy” I 
od lat działam w AKŻ’90.

To dlaczego chciałeś zostać rad-
nym?
- Pomyślałem, że dzięki temu 
można mieć większe pole ma-
newru dla swoich dotychczaso-
wych działań. Miałem nadzie-
ję, że zaszczepię radnym swoją 
wizję, że to wszystko nabierze 
mocy. Niestety wydawało mi się, 
że radny może o wiele więcej. Bę-
dąc już nim, zetknąłem się z wie-
loma problemami, o których nie 
miałem wcześniej pojęcia.

Co masz dokładnie na myśli?
- Na przykład problemy budże-
towe miasta i system działania 
urzędu. Są osoby, które twierdzą, 
że Urząd Miasta może funkcjono-
wać w takim zakresie jak obecnie, 
przy zatrudnieniu  maksymalnie 
15 pracowników.

Brzmi świetnie. Zgadzasz się z 
tą opinią?
- Ha! To mówią przedsiębiorcy. 
Z ich punktu widzenia zgadzam 
się w stu procentach. Jednak 
jest jeszcze aspekt społeczny, od 
którego urząd jest. Nie wszyst-
ko może być załatwione przez 
„firmę”. Po prostu tak się nie da. 
Niemniej jednak pewne zmiany 
powinny nastąpić.

Dużo osób zasiada w tej Radzie 
- tak jak ty - po raz pierwszy. 
Podczas kampanii i na samym 
początku kadencji było widać i 
czuć zapał, niezwykłą chęć do 
działania. I teraz to jakby… 
siadło. Dlaczego?
- Ile można się kopać z koniem?

Trudno mi cię zaszufladkować. 
Różnie głosujesz i nie zawsze 
należysz do większości rad-
nych.  Powiedz otwarcie: grasz 
w drużynie z radnymi, z panią 
burmistrz, czy może grasz na 
siebie?
- Trzeba być za kimś?

Ty mi odpowiedz.
- Jestem za mądrymi pomysłami. 

To kto ma więcej mądrych po-
mysłów: radni czy burmistrz?
- Trudno oszacować, kto ma ich 
więcej, a kto mniej. Staram się 
patrzeć rozsądnie i jestem prze-
ciwnikiem świętej wojny. Nie 
będę przeciwny tylko dlatego, że 
to jest czyjś pomysł. Bolą mnie 
sytuacje, kiedy ktoś robi na złość 
drugiej osobie. To do niczego nie 
prowadzi. Dobrem jest nasze mia-
sto, w imię którego powinniśmy 
działać. Po co robić tutaj wielką 
politykę?

We wcześniejszych wyborach 
startowałeś ze „Wspólnego 
Wałcza” (opcja burmistrz Bo-
gusławy Towalewskiej) i nie 
kryjesz, że ta opcja jest ci bliż-
sza. Jakie są słabe strony lewicy 
w Wałczu wg Ciebie?
- Główny problem to brak mło-
dych członków. Wynika to moim 
zdaniem z innego podejścia mło-
dych. Innych poglądów.

Dlaczego nie szedłeś z nimi te-
raz w wyborach? Beton nie 
skruszał?
- Po pierwsze to nie chciałem się 
uzależniać do innych. Cenię sobie 
niezależność. Po drugie to moja 
wizja lewicy jest zupełnie inna 
od tej uprawianej dziś przez SLD 
czyli, jak to określiłeś, „beton”.

Co robią źle radni, a co źle robi 
burmistrz?
- Nie rozmawiają.

Jak to? Przecież są spotkania, 
rozmowy…
- Ale z tego nic nie wynika.

Monitoring odbił ci się czkaw-
ką?
- Nie chcę już do tego wracać.

Wróćmy ostatni raz. Wyjaśnij o 
co poszło i już.
- Pani burmistrz powiedziała, że 
nie będziemy robić monitoringu, 
o który zabiegałem. Rok później 
dowiaduję się, że jednak ubiega-
my się o środki na monitoring. 
Podobnie było z parkometrami, 
o których mówiłem dawno temu. 
Jaka była odpowiedź? To się ni-
gdy nie zwróci. Mija ileś czasu i 
słyszę, że będą parkometry. Mnie 
nie chodzi o ordery, tylko żeby się 

w tym mieście zmieniało. Podsu-
wam pomysły pewnym osobom, 
bo myślę, że one osiągną lepszy 
efekt. Tak było np. z plażą czy 
przystanią na Dolnym Mieście.

To stara sprawa. Opowiadaj.
- W starym studium uwarunko-
wań była zaznaczona plaża koło 
szkoły nr 5. To ostatnie (z trzech) 
miejsc najlepszych na przystań. 
Zamkowe znam doskonale. Każ-
dy metr nabrzeża, bo żeglowałem 
tam od 7. roku życia. W sumie 
tysiące godzin. Jak wygląda sy-
tuacja z żeglarstwem w Wałczu, 
chyba nie muszę dużo mówić. A 
przecież promujemy się jako mia-
sto żeglarskie! Próbowałem coś 
z tym zrobić przez budżet oby-
watelski. Projekt opiewał na 350 
tys. zł. Zrobiliśmy wycenę dość 
szczegółowo. Nic wielkiego: zro-
bienie pomostu, podciągnięcie 
przyłącza i kanalizacji plus kawa-
łek chodnika. Chodziło o to, żeby 
w ogóle zacząć. Projekt uznano za 
niedoszacowany.  Temat upadł. 

Co cię wkurza na sesjach?
- Ich rozciągłość. Percepcja od 
godziny 21.00 już szwankuje u 
każdego, bez wyjątku. Poza tym 
niekiedy są poruszane tematy, 
które nie powinny być poruszane 
na sesji. Od tego są komisje.

Macieju Żebrowski, jesteś mło-
dy, bystry, niegłupi, prężny i do 
tego jesteś rodowitym wałcza-
ninem. W przyszłości wystartu-
jesz do najważniejszego fotela w 
mieście?
- Nie mówię nie.

Dziękuję za rozmowę.
Pytał Marcin Koniecko

Nie mówię nie
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9 kwietnia odbył się Powiato-
wy Przegląd Twórczości Ar-
tystów Nieprofesjonalnych. 
W tym roku komisja doceniła 
obrazy i trzy pierwsze miej-
sca zajęły prace przedstawia-
jące pejzaże. Organizatorem 
wystawy były WCK i Zamek 
Książąt Pomorskich w Szcze-
cinie.

W przeglądzie udział wzięło 
piętnastu artystów; liczne gro-
no stanowiły osoby, które swoje 
prace pokazały pierwszy raz. 
Komisja konkursowa w skła-
dzie Bronisław Cichy, Katarzy-
na Aftyka i Jerzy Poszepczyński 
oceniała m.in. walory artystycz-
ne, estetykę wykonania, inno-
wacyjność czy różnorodność 

zastosowanych rozwiązań. 
Pierwsze miejsce przyznano 
Krzysztofie Czerskiej za obraz 
„Nad wodą”, drugie miejsce za-
jęła Kazimiera Szatkowska „W 
górach jesienią” i trzecie Rena-
ta Gross za „Leśne kamienie”. 
Wyróżnienia otrzymali Rafał 
Rubak, Barbara Klimaszew-
ska, Zuzanna Gabryś, Danuta 
Hoffman, Piotr Kondarewicz i 
Aleksandra Kustosz. 
Nagrodzone i wyróżnione prace 
będą reprezentować powiat wa-
łecki na przeglądzie wojewódz-
kim, który we wrześniu odbę-
dzie się w Wałeckim Centrum 
Kultury.
k

Docenione pejzaże
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Jasio przynosi do domu 
gazetę, chowa ją do lo-
dówki. 
Mama pyta: 
- Dlaczego chowasz gazetę 
do lodówki? 
- Żeby była ciągle świeża! 

Mamo, ja już napraw-
dę nie będę miał więcej 
pryszczy? 
- Nie, nie będziesz miał. 
- Ale obiecujesz? 
- Tak. 
- A skąd wiesz? 
- Bo już nie ma miejsca.

Ośmiolatek przychodzi do 
ojca z pracą domową z 
przyrody: 
- Tatusiu, od czego robi się 
burza? 
Ojciec wzdycha i odpowia-
da: 
- Synku, czasami od jednej 
skarpetki... 

Policjant zatrzymał blon-
dynkę jadącą motorem 
w wełnianej czapce i się 
pyta: 
- Dlaczego pani nie ma 
kasku? 
- Bo ja, proszę pana, 
zrobiłam wczoraj ekspery-
ment. Z 3 piętra zrzuciłam 
czapkę i kask. Kask pękł, a 
czapka nie. 

Na lekcji pani pyta się 
Jasia:  
- Jasiu, a gdybym powie-
działa jestem piękna, to 
jaki to będzie czas?  
Jasiu na to:  
- Zdecydowanie przeszły, 
proszę pani!

REKLAMA

Na drodze krajowej nr 22 w 
Szwecji w gminie Wałcz w ubie-
gły czwartek bus zderzył się z 
ciężarówką. Trzy osoby trafiły 
do szpitala.

Do wypadku doszło około go-
dziny 8.16 na ulicy Głównej. 
Jak wstępnie ustalili policjanci, 
38-letni kierowca volkswage-
na transportera jadący w stronę 
Wałcza na łuku drogi w lewo 
stracił panowanie nad pojazdem 
i uderzył w jadący z przeciwne-
go kierunku samochód ciężarowy 
z naczepą. Kierowca busa i jego 
dwaj pasażerowie trafili do szpi-

tala. 38-letni kierowca doznał 
otwartego złamania nogi, jeden z 
pasażerów urazu twarzoczaszki, a 
drugi pasażer pozostał na obser-
wacji. Siła uderzenia była na tyle 
duża, że obróciła transportera. 
Kierowcy ciężarówki nic się nie 
stało. Obaj kierowcy byli trzeźwi. 
Droga była zablokowana blisko 3 
godziny. Kiedy doszło do zdarze-
nia, padał deszcz, nawierzchnia 
była śliska.
Oprac. mk

Busa aż obróciło
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

20.04.17 r. godz. 19:30
Teatr Kamienica „ ZUS – czyli 

Zalotny Uśmiech Słonia”  / sala 
widowiskowa / 

bilety po 85 zł i 75 zł /

22.04.17 r. godz. 20:00
Zenon Laskowik & Zespół Towa-
rzyszący z programem kabare-
towym „Spotkanie Kolesiów” / 

sala widowiskowa / 
bilety po 65 zł /

29.04.17r. godz. 15:00
DKF z udziałem Tomasza Raczka 

/ sala widowiskowa/ 
bilety 10 zł/

27.05.17 r. godz. 18:00
VIVA OPERA – KONCERT Z OKA-

ZI DNIA MATKI / sala widowi-
skowa / bilety po 50 zł i 45 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

14 – 20.04.17r.  godz. 17:45 – 
3D dubbing i 20:00 – 2D napisy  
„ Piękna i Bestia „ / prod. USA / 

od 7 lat / bilety 13 zł /

21 - 30.04.17 r. godz. 17:45  
„Munio – strażnik Księżyca „ / 

prod. FRANCJA / b.o 
/ bilety 13 zł /

21 - 27.04.17 r. godz. 20:00  
„Wszystko Albo Nic „  / prod. 
POL, SŁOWACJA /od 12 lat / 

bilety 16 zł /

REKLAMA

Jeszcze nie opadły emocje po 
pierwszej edycji Festiwalu Pio-
senki Dziecięcej „Dzieciaki Ta-
lenciaki”, a już organizatorzy 
myślą o drugiej. Zainteresowa-
nie było ogromne, a radość dzie-
ci jeszcze większa. 

„Dzieciaki Talenciaki” to przed-
sięwzięcie zakrojone na szeroką 
skalę, początkowe eliminacje 
odbyły się już we wrześniu. Do 
finału zakwalifikowało się 55 
uczestników w dwóch katego-
riach wiekowych m.in. z Wałcza, 
Piły, Chodzieży i Złocieńca. 
6 kwietnia na scenie Wałeckiego 
Centrum Kultury jury w skła-
dzie Magdalena Klepacka, Daria 
Puszka i Krzysztof Marszew-
ski w kategorii 4-8 lat pierwsze 
miejsce przyznało wałczance 
Roksanie Frątczak za brawurowe 
wykonanie piosenki „Meluzyna”. 
Zwyciężczyni w nagrodę będzie 
mogła nagrać piosenkę w Studiu 
Nagrań „Marsiu”. Nagrody spe-
cjalne powędrowały z kolei do 
Zosi Śmist oraz Róży Prendeckiej 
(obie z Wałcza). Dziewczynki wy-
grały miesięczną darmową naukę 
śpiewu w Studio Piosenki „Esti”. 
Specjalny dyplom otrzymała na-
tomiast najmłodsza uczestniczka 
festiwalu Róża Kania z Witanko-
wa. 
W kategorii 9-12 lat dwa rów-

norzędne pierwsze miejsca za-
jęły Joanna Długaszewicz z Piły 
za wykonanie piosenki „Prze-
śliczna wiolonczelistka” oraz 
Roksana Nowokuńska z Wałcza 
(„Chłopiec z gitarą”). Dziewczę-
ta oprócz nagrody w postaci na-
grania piosenki otrzymały bilet 
na warsztaty letnie Studia „Esti” 
- „To moja bajka”, które odbędą 
się w lipcu tego roku w WCK. 
Nagrody specjalne i udział w 
warsztatach letnich wywalczyli 
Mikołaj Kamiński z Chodzieży, 
Julia Ławniczek z Człopy oraz 
Lili Grzesiak z Piły. W tej katego-

rii specjalny dyplom za urzekają-
ce ściąganie na scenie otrzymała 
Lena Darczuk z Wałcza. 
- Uważam, że konkurs był bardzo 
udany. Dzieci świetnie się bawi-
ły, co jest dla mnie dowodem, że 
warto było to wydarzenie zorga-
nizować. Myślimy już o kolejnej 
edycji, ale tym razem chcieliby-
śmy zrobić coś większego, nie-
wykluczone, że o ogólnopolskim 
zasięgu - zdradza główna organi-
zatorka festiwalu Estera Naczk. 
- Uczestnicy zdobywali cenne do-
świadczenie sceniczne, śpiewali 
jeszcze piękniej niż na próbach, 

dobrze poradzili sobie z tremą. Ze 
wszystkich jestem bardzo dum-
na. Jestem też pełna podziwu dla 
rodziców, którzy specjalnie na 
tę okazję z ogromną dbałością o 
szczegóły przygotowali małym 
artystom wyjątkowe stylizacje. 
Sponsor festiwalu, poseł Paweł 
Suski, zafundował uczestnikom 
słodkie upominki. 
Główną organizatorką festiwalu 
była Estera Naczk, właścicielka 
Studia Piosenki „Esti”, a współ-
organizatorem Wałeckie Centrum 
Kultury. 
m

Pierwsze Talenciaki

Młodzież z Publicznego Gimna-
zjum nr 2 im. Roberta Schumana 
w Wałczu po raz kolejny przyję-
ła w swoich domach uczniów z 
Anne-Frank-Gymnasium, po raz 
pierwszy z Marga-Spiegel-Sekun-
darschule w Werne. 

W programie była m.in. wyciecz-
ka do Kołobrzegu, podczas któ-
rej uczniowie zwiedzali miasto, 
spacerowali nad morzem i płynęli 
statkiem. Oczywiście nie mogło za-
braknąć zwiedzania szkoły, spotka-
nia z dyrekcją i wymiany upomin-
ków. Dużą atrakcją była wycieczka 
do Torunia - zwiedzanie starówki, 
ruin krzyżackiego zamku, Geodium 
oraz Żywego Muzeum Piernika. 
Uczniowie spotkali sie również w 

Urzędzie Miasta z wiceburmistrz 
Joanną Rychlik-Łukasiewicz. Pod-
czas spotkania goście poznali hi-
storię miasta, charakterystykę re-
gionu, sytuację gospodarczą miasta 
oraz  szkolnictwo. Dla młodzieży 
zaplanowano wizytę w Muzeum 
Ziemi Wałeckiej oraz zwiedza-
nie  Wałcza i okolic podczas  aktyw-
nych zajęć terenowych. W Gimna-
zjum nr 2 w Wałczu zorganizowano 
dla nich zajęcia sportowe, plastycz-
ne, muzyczne oraz warsztaty pt. 
„Wymiana młodzieży”. Mocnym 
punktem programu był jak zawsze 
wieczór karaoke oraz wspólne za-
jęcia edukacyjne w „Morzycówce” 
połączone z ogniskiem oraz kręgle 
w Kołatniku.
Wymiana młodzieży trwa od 2004 

roku i jest możliwa dzięki wsparciu 
finansowemu udzielonemu przez 
Stowarzyszenie Gmin Polskich Eu-
roregionu Pomerania ze środków 

Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży. 
Oprac. AK

Gość w dom
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Już po raz trzeci  członkowie 
Polskiego Towarzystwa Leśne-
go - koła Nadleśnictwa Wałcz 
wraz z kolegami z zaprzyjaź-
nionych służb mundurowych 
zorganizowali społeczną akcję 
sprzątania lasu i brzegów je-
zior. Podczas zbierania śmieci 
znaleziono niewybuch z cza-
sów II wojny światowej.

W minioną sobotę (8 bm.) w 
ciągu zaledwie 3 godzin zebra-
no czterdzieści dwa 120-litrowe 
worki na śmieci. Pozostałości 
m.in. po wędkarzach, turystach, 
kajakarzach i rowerzystach zbie-
rano przy brzegach śródleśnych 
jezior: Karasiowego, Karasio-
wego Leśnego, Ostrowieckiego 
Płytkiego, Ostrowieckiego Du-
żego (Klubowego), Tupadłego 
i Łabędzkiego, położonych na 
terenie wałeckiej gminy.
Znajdowano głównie opakowa-
nia po robakach, plastikowe i 
szklane butelki, słoiki, kubecz-
ki, bańki po olejach, aluminiowe 
puszki, reklamówki i styropian. 
Wśród nietypowych znalezisk 
był drobny sprzęt AGD, fotel 
i… niemiecki pocisk artyleryj-
ski z czasów minionej wojny. 
Do niewybuchu, który został 
wykryty niedaleko parkingu 
PZW przy Jeziorze Karasio-
wym, wezwano policję. Niebez-
pieczne znalezisko usunął patrol 
saperski następnego dnia.
- Przykro patrzeć jak korzysta-
jący z naszego wspólnego dobra 
jakim są lasy, czy jeziora, robią 
wysypisko. Niestety ilość znaj-
dywanych śmieci nadal prze-
raża. Czy naprawdę tak trudno 
zabrać je ze sobą? - pytają leśni-
cy. - Na szczęście są wśród nas 

ludzie, którzy są wrażliwi na 
otaczające nas piękno i poświę-
cając swój wolny czas angażują 
się w sprzątanie tego, co inni po 
sobie zostawili.
„Zielonych” w tej społecznej ak-
cji wsparli (w czasie wolnym od 
pracy) emerytowani policjanci, 
członkowie Społecznej Straży 
Rybackiej, przedstawiciele pla-
cówki Żandarmerii Wojskowej 
i Państwowej Straży Rybackiej 
oraz grono przyjaciół i miłośni-
ków przyrody z Wałcza i okolic.
Jeszcze jedno. Strażnicy Leśni 
już dziś zapowiadają, że w miej-
scach, gdzie znajdywano naj-
więcej śmieci, będą ustawiane 
tzw. fotopułapki. Monitorowany 
teren znacznie ułatwi złapanie i 
ukaranie osób, które śmiecą.
mk

Czysto i bezpiecznie

REKLAMA
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To już pewne - Stowarzysze-
nie Dzieci Niepełnosprawnych 
„Uśmiech” w Wałczu otrzymało 
dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Stowarzyszenie otrzymało do-
finansowanie w wysokości 
254.268,76 zł Dzięki tym środ-
kom będzie możliwa m.in. rehabi-
litacja blisko setki dzieci z terenu 
powiatu.
- Teraz możemy spokojnie działać 
- cieszy się prezes SDN „Uśmie-

chu” Marlena Czyżak. - Bardzo 
dziękujemy europosłowi Czesła-
wowi Hocowi, wicewojewodzie 
Markowi Suboczowi, którzy 
wstawili się za naszym stowarzy-
szeniem. Dziękujemy wszystkim 
osobom, które zaangażowały się 
w akcję zbierania podpisów pod 
listami poparcia dla stowarzy-
szenia i wszystkim mieszkańcom 
za każdy złożony podpis. Dzięki 
wam czujemy moc i wiemy, że 
nie jesteśmy sami.
K, fot. archiwum

Są pieniądze!
Członkowie Stowarzyszenia 
Ziemi Wałeckiej ,,Niezależni” 
w ub. piątek (7 bm.) spotkali się 
na zwyczajnym walnym zebra-
niu.

Było to zebranie sprawozdawcze. 
Zarząd przedłożył zgromadzonym 
informację o działalności stowa-

rzyszenia  oraz sprawozdanie fi-
nansowe za 2016 r. Obie informa-
cje zostały przyjęte jednogłośnie. 
W punkcie dotyczącym wolnych 
głosów i zapytań, swoje wystą-
pienia mieli także radni miejscy z 
Klubu Radnych ,,Niezależnych”. 
Członkowie stowarzyszenia mie-
li możliwość zadawania radnym 

pytań związanych z pracą Rady 
Miasta, budżetu Wałcza, plano-
wanych inwestycji oraz współ-
pracy z kierownictwem Urzędu 
Miasta. Na zebraniu omówiono 
też projektowane zmiany w ordy-
nacji wyborczej w przyszłorocz-
nych wyborach samorządowych.
Oprac. mk

Spotkanie „Niezależnych”



14 EXTRAWAŁCZ  nr 240

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 19 54 55-12
2. Iskra Białogard 19 42 61-25
3. Mechanik Bobolice 19 37 60-35
4. KORONA Człopa 19 35 66-36
5. Pogoń Połczyn 19 35 57-29
6. Wieża Postomino 19 33 64-46
7. Sława Sławno 19 30 47-38
8. ORZEŁ Wałcz 19 28 31-32
9. Olimp Złocieniec 19 25 32-39

10. Lech Czaplinek 19 22 32-42
11. Wiekowianka Wiekowo 19 19 30-39
12. Błonie Barwice 19 18 28-49 
13. Bałtyk II Koszalin 19 18 25-54
14. Victoria Sianów 19 17 38-52
15. Saturn Mielno 19 17 30-47
16. Spójnia Świdwin 19 4 22-103

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. MIRSTAL Mirosławiec 15 32 62-25
2. Hubertus BB 14 28 34-16
3. SAD Chwiram 15 27 43-38
4. Wiarus Żółtnica 14 26 36-23
5. Zawisza Grzmiąca 15 25 33-21
6. Orzeł Łubowo 15 24 38-26
7. Drzewiarz Świerczyna 15 24 31-35
8. Calisia Kalisz 15 23 27-17
9. Sokół Suliszewo 15 20 31-41

10. GROM Szwecja 14 17 40-38
11. Redłovia Redło 15 11 24-36
12. JEDNOŚĆ Tuczno 15 8 17-77
13. Pionier Borne 15 3 20-43

5.liga

6.liga

W ostatnich piłkarskich spotka-
niach 5. i 6. ligi zespoły z naszego 
regionu nie pokazały efektownej 
i efektywnej gry. W ich poczyna-
niach było sporo chaosu, a remi-
sy, które wywalczyła większość z 
nich, można uznać za szczęśliwe.  

5. liga
Orzeł Wałcz - Mechanik Bobolice 
1:1 (1:0)
Bramka: Orzeł - Pawełkiewicz.
Poczynania piłkarzy obu stron były 
chaotyczne, mnożyły się niecelne 
podania, było sporo przewinień, a 
strzały okazywały się mocno nie-
celne. Wałczanie posiadali optyczną 
przewagę, lecz nie mogli przebić 
się przez mocno zacieśnioną de-
fensywę rywali, a goście w swoich 
atakach byli często łapani w pułapki 
ofsajdowe i mieli sporo pretensji do 
arbitrów. W 30. minucie miejscowi 
zaatakowali lewą stroną, Cerazy 
oddał ostry strzał z narożnika pola 
karnego, a odbitą przez bramkarza 
Mechanika piłkę do siatki dobił 
nadbiegający Pawełkiewicz. Kilka 
minut po przewie przyjezdni do-
prowadzili do wyrównania - taki 
gol przez kibiców określany jest 
mianem „szmaty”. Lekko bita piłka 
przeleciała obok wielu nóg i wpadła 
w długi róg bramki Orła. Wałczanie 
po chwili mogli ponownie wyjść na 
prowadzenie, lecz znakomite ude-
rzenie z woleja Nowaka w pięknym 
stylu obronił golkiper gości. Później 
„mechanicy” zaczęli naciskać i ze-
pchnięci na własna połowę wałcza-
nie musieli się bronić. Przyjezdni 
mieli przewagę, lecz nie mogli jej 
udokumentować, a w kontrach wał-
czan brakowało dokładnego poda-
nia.

Saturn Mielno - Korona Człopa 
2:2 (0:0)
Bramki: Korona - Matwiejuk, Ja-
worek.
Była to - jak określił trener Koro-

ny Dariusz Pilip - ligowa młócka. 
W tej kopaninie goście w pierw-
szej połowie stworzyli kilka okazji, 
lecz nie były to klarowne sytuacje, 
natomiast gospodarze zaatakowali 
groźnie dwukrotnie, jednak okaza-
li się nieskuteczni. Kilka minut po 
zmianie stron przyjezdni zastawili 
pułapkę ofsajdową i - według gości 
- złapało się w nią aż trzech rywali, 
lecz arbiter nie zareagował i uznał 
gola. Na nic zdały się protesty, a 
sędzia pokazał protestującym kilka 
żółtych kartek. Kiedy w 70. minu-
cie po kontrze gospodarze zdobyli 
drugiego gola wydawało się, że 
jest po meczu. Miejscowi cofnę-
li się na własne przedpole i oddali 
inicjatywę gościom. W 80. minucie 
Matwiejuk ładnie się złożył i trafił 
z dystansu i choć ten zawodnik zo-
baczył po chwili drugą żółtą kart-
kę, przyjezdni nadal atakowali. Na 
pięć minut przed końcem Jaworek 
wszedł pomiędzy dwóch obrońców 
i trafił w krótki róg, a kolejne szanse 
zmarnowali Rybicki i Dzikowicz.

6. liga
Calisia Kalisz - Mirstal Mirosła-
wiec 1:1 (1:1)
Bramka: Mirstal - Lewandowski.
Sytuacje strzeleckie w tym spotka-
niu stworzyły oba zespoły, a solidni 
i wybiegani goście na początku me-
czu byli groźniejsi. Gospodarze pre-
ferowali uderzenia z dystansu i choć 
trafiali w światło bramki golkiper 
Calisii był na miejscu. W 30. minu-
cie Borowczyk ograł obrońcę, podał 
do Lewandowskiego, a ten strzałem 
po ziemi z linii pola karnego tra-
fił w długi róg. Tuż przed przerwą 
przyjezdni przejęli piłkę w środku 
pola, wyszli kontrą i wyrównali. Po 
zmianie stron goście nadal atakowa-
li, a największe niebezpieczeństwo 
stwarzali podczas rzutów rożnych. 
Gospodarze od 75. minuty zaczęli 
szarpać mocniej, lecz defensywa 
gości była czujna, a kontry Calisii 

likwidowała obrona Mirstalu.

Sad Chwiram - Pionier Borne Su-
linowo 1:0 (1:0)
Bramka: Góralski.
Spotkanie rozpoczęło się znakomi-
cie dla gospodarzy, którzy już w 
pierwszej minucie objęli prowadze-
nie. Góralski otrzymał prostopadłe 
podanie, wyszedł na samotnego 
bramkarza rywali i lobem wrzucił 
mu piłkę za kołnierz. Później Janu-
szewski dwukrotnie wychodził sam 
na sam z golkiperem Pioniera, lecz 
za każdym razem przestrzelił. W 
drugiej odsłonie miejscowi posia-
dali znaczną przewagę, lecz Trusz-
kowski i Kacprzak obili słupek i po-
przeczkę, a inne strzały były jeszcze 
bardziej niecelne. Goście tylko kil-
ka razy przekroczyli linię środkową, 
a przewaga gospodarzy rosła z mi-
nuty na minutę. Skuteczność piłka-
rzy Sadu pozostawiała jednak wiele 
do życzenia, a gdyby Góralski i inni 
wykorzystali swoje szanse, wynik 
mógł być znacznie wyższy.

Grom Szwecja - Jedność Tuczno 
7:2 (4:1)
Bramki: Grom - Rutka 3, Przyłoga, 
Bończaszek, Gaczyński, b. samo-
bójcza; Jedność - Wyrwiński, b. sa-
mobójcza.
Gospodarze szybko, bo już w 5. 
minucie po uderzeniu Rutki objęli 
prowadzenie i choć po 10 minutach 
goście wyrównali, miejscowi mieli 
sporą przewagę. Przyłoga wykorzy-
stał rzut karny, Rutka trafił po raz 
drugi i trzeci, a kilka okazji zmarno-
wano. Po zmianie stron miejscowi 
nadal przeważali i zdobyli piątego 
gola. Odpowiedział po składnej 
akcji Wyrwiński, lecz kolejne ataki 
Gromu przyniosły kolejne trafienia 
i miejscowi wysoko wygrali.
piotr

Przeważał chaos i bałagan

Po zakwalifikowaniu się do 
finałów wojewódzkich mi-
strzostw szkół podstawowych 
w siatkówce młodych zawodni-
czek i zawodników SP nr 4 teraz 
przyszła kolej na turniej  „Enea 
Cup Kinder +Sport”. Do finału 
awansowała ekipa UKS Volley.

W Koszalinie rozegrano ostatni z 
trzech turniejów eliminacyjnych 
w kategorii czwórek chłopców. 
Rywalizowało 15 zespołów, a 
podopieczni Adama Czaszyńskie-
go wygrali wszystkie 9 spotkań i 
zajęli pierwsze miejsce. W całych 

eliminacjach Igor Tęcza, Jakub 
Wójcicki, Przemysław Gradzik, 
Oliwier Książek, Oskar Brożek i 
Rafał Przybylski rozegrali ponad 
30 meczów i tylko w jednym spo-
tkaniu musieli uznać wyższość 
rywali.
Finał wojewódzki, z którego dwa 
najlepsze zespoły awansują do 
finałów mistrzostw Polski zosta-
nie rozegrany w drugiej połowie 
maja.
Oprac. p

Kolejny finał dla „czwórki”
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W finale wojewódzkim turnie-
ju „Z Podwórka na Stadion o 
Puchar Tymbarku” w kategorii 
U-10 najlepszy okazał się ze-
spół MUKS Orła 2010 Wałcz. 
Młodzi wałczanie będą repre-
zentować nasze województwo 
podczas ogólnopolskiego fina-
łu na Stadionie Narodowym w 
Warszawie.

W rozegranych w Szczecinku na 
początku kwietnia finałach woje-
wódzkich XVII edycji turnieju ry-
walizowano w trzech kategoriach 
wiekowych.
Wśród chłopców do lat 10 prowa-
dzeni przez Adama Łukaszewicza 
wałczanie w meczu o pierwsze 
miejsce spotkali się z zespołem 

UKS Bosco Szczecin. W regula-
minowym czasie padł remis 1:1, 
a w rzutach karnych lepsi okazali 
się zawodnicy Orła 2010 i to oni 
triumfowali w turnieju. Dodatko-
wo Nikodem Gola został uznany 
najlepszym zawodnikiem.
- Moja praca szkoleniowa była do 
tej pory ukierunkowana głównie 
na dziewczynki  -  mówił trener 
Adam Łukaszewicz. - Wygrałem 
z nimi pięć razy z rzędu fina-
ły wojewódzkie, a w 2012 roku 
świętowałem z nimi zwycięstwo 
w finale ogólnopolskim  Przygo-
towywaliśmy się specjalnie na 
ten turniej, choć chłopcy nawet o 
tym nie wiedzieli. To zwycięstwo 
traktuję też w kategoriach moje-
go osobistego sukcesu, bo pew-

nie jest niewielu trenerów, którzy 
mogą pochwalić się zwycięstwem 
w takim turnieju zarówno w ka-
tegorii dziewcząt, jak i chłopców.
Zwycięską ekipę, a także uczest-
niczące w tym samym turnieju 
dziewczęta oraz szkoleniowców, 
7 kwietnia zaprosił do starostwa 
Bogdan Wankiewicz.
Starosta w towarzystwie wice-
starosty Jolanty Wegner pogra-
tulował sukcesu, a zawodnikom 
i zawodniczkom, a także trene-
rom wręczono upominki. Bog-
dan Wankiewicz zadeklarował 
również, że powiatowy samorząd 
wesprze klub w organizacji wy-
jazdu do stolicy.
piotr

Orzeł 2010 zagra na Narodowym

W formie zabawowej, bez pro-
wadzenia punktacji, odbył się 
kolejny turniej grupy drawsko 
- wałeckiej ligi żaków.  

Na wałeckim Euroboisku 9 kwiet-
nia cieszyło się z gry w piłką 
nożną kilkudziesięciu młodych 

adeptów futbolu z 7 zespołów z 
Drawska, Czaplinka i Wałcza.
W trakcie zmagań żaków nie sto-
suje się żadnej punktacji, liczy się 
wyłącznie dobra zabawa. Symbo-
liczną kolejność zespołów ustala 
się według ilości rozegranych tur-
niejów, a przy równej ilości roze-

granych turniejów stosowana jest 
kolejność alfabetyczna.
Zarząd klubu chciałby podzię-
kować rodzicom zawodników, 
Urzędowi Miasta i dyrekcji ZSM 
nr 1 za pomoc w organizacji tur-
nieju.
Oprac.p

Bez punktacji
Podczas rozegranych mi-
strzostw powiatu wałeckiego 
w drużynowych biegach prze-
łajowych wyłoniono reprezen-
tantów naszego regionu na mi-
strzostwa województwa.

W zorganizowanej przez na-
uczycieli Gimnazjum w Chwira-
mie imprezie uczestniczyło 210 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów, a biegi rozegrano na 
4 dystansach.
Wśród szkół podstawowych na 
dystansie 800 metrów w kategorii 
dziewcząt i chłopców triumfowali 
uczniowie z Tuczna. Dziewczęta 
z Człopy i chłopcy z wałeckiej 
SP nr 5 byli najlepsi na 1200 me-

trów. Natomiast gimnazjalistki 
z Mirosławca zwyciężyły na dy-
stansie 1600 m, a gimnazjaliści z 
Chwiramu 2000 m.
Mistrzowie powiatu zakwalifi-
kowali się do finału mistrzostw 
województwa zachodniopomor-
skiego, który odbędzie się 28 
kwietnia w Gryfinie.
Indywidualnie z uczniów „pod-
stawówek” najlepiej wypadli 
Dagmara Stępięń i Błażej Kępa 
z Tuczna, Alicja Łuczak z SP nr 
1 i Mateusz Trojanowski z SP nr 
5. Wśród gimnazjalistów Patrycja 
Kołoszyc z Mirosławca i Jakub 
Domaradzki z Chwiramu.
Oprac. p

Na przełaj
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